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AGRO BOSKOVŠTEJN  

Zdywersyfikowane gospodarstwo rolne zajmujące się produkcją zwierzęcą, roślinną i wytwarzaniem 

energii z biogazu 

 

Dane kontakktowe 

Imię i nazwisko: Vojtěch Rada 

Położenie: Hostim, Czechy 

Wielkość gospodarstwa: 512 ha (w tym 55% na własność) 

Rok podjęcia działalności: 2011 

Główny kierunek produkcji: kukurydza, bydło opasowe, biogazownia, olej z pestek winogron 

Web / Facebook / Twitter: https://agrob.cz/ 

 

Przedsiębiorstwo AGRO Boskovštejn s.r.o. (spółka z ograniczoną odpowiedzialnością) jest 

gospodarstwem rodzinnym, którym kierują ojciec (Bohumír Rada) i syn (Vojtěch Rada). Zostało założone 

w 2011 roku przez wydzielenie odrębnego gospodarstwa z większej firmy.  

Zarówno ojciec, jak i syn ukończyli studia na Uniwersytecie Mendla w Brnie w zakresie zootechniki, 

fitotechniki i agrobiznesu. Gospodarstwo znajduje się w regionie południowomorawskim, w powiecie 

Znojmo. Jest to obszar bardzo suchy, gdzie opady są często głównym czynnikiem ograniczającym 

produkcję. Gospodarstwo posiada 512 hektarów, z czego około 55% stanowią grunty własne, a 45% jest 

dzierżawione. 

Gospodarstwo prowadzi produkcję roślinną i zwierzęcą, świadczy usługi rolnicze i transportu drogowego, 

wytwarza energię z biogazu oraz produkuje olej z pestek winogron. 

Uprawia się głównie kukurydzę na ziarno i kiszonkę, która stanowi paszę dla bydła, a także jest surowcem 

zasilającym biogazownię. Poza tym, uprawiana jest pszenica ozima i warzywa (papryka, kapusta, dynie). 

Niewielka część gruntów jest porośnięta trawą (uprawy przemienne i trwałe). Okres wiosenny i jesienny 

jest w gospodarstwie bardzo pracochłonny, ponieważ prowadzone są prace związane z siewem i zbiorem. 

Kukurydza jest wysiewana przy użyciu nowoczesnej technologii siewu bezorkowego w podwójnych 

rzędach. Zaletą tej metody siewu jest lepsze rozmieszczenie materiału siewnego na powierzchni, co 

skutkuje lepszym systemem korzeniowym i liściowym, a w konsekwencji wyższymi plonami. Ta metoda 

uprawy bezorkowej wymaga orania ziemi raz na 3 do 4 lat. 

Produkcja zwierzęca obejmuje 100 sztuk bydła mięsnego. Rolnicy kupują młode cielęta, jeszcze na diecie 

mlecznej, i tuczą je do około 600 kg, a następnie sprzedają do pobliskiej rzeźni oddalonej o 30 km od 

gospodarstwa. 

Firma nie należy do żadnej organizacji ani stowarzyszenia, nie jest też powiązana własnościowo ani 

zarządczo z żadną inną jednostką. Współpraca z innymi podmiotami odbywa się wyłącznie na płaszczyźnie 

biznesowej i obejmuje zakup i sprzedaż produktów i usług. Mimo że rolnicy wiedzą o istnieniu wielu 

stowarzyszeń i organizacji rolniczych i pozarolniczych, ze względu na liczne obowiązki w gospodarstwie 

(przy produkcji i w zakresie administracji) nie mają czasu na aktywne zaangażowanie się w ich działalność.  

Rolnicy prowadzą w gospodarstwie dwa rodzaje działalności pozarolniczej. Produkują olej jadalny z pestek 

winogron oraz prowadzą warsztat i punkt naprawy maszyn rolniczych i samochodów ciężarowych. 

W ciągu ostatnich dziesięciu lat inwestowali głównie w zakup maszyn rolniczych i samochodów 

ciężarowych. Wybudowali także wiatę dla jałówek hodowlanych. 
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Inwestycje w kierunku dywersyfikowania działalności rolniczej były współfinansowane z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zakupiono wówczas ładowarkę, aby świadczyć usługi poza sektorem 

rolniczym, głównie w budownictwie. Obecnie rolnicy pracują nad kolejnym wnioskiem o dotację z Planu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich, w ramach którego chcieliby uzyskać fundusze na dalszą dywersyfikację 

działalności. Vojtech i Bohumír doceniają unijne programy wsparcia rolnictwa, jednak życzyliby sobie 

bardziej wyrównanych warunków wsparcia sektora rolnego w całej Unii Europejskiej. 
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